
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

n. 239  del 09.03.2020 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. GESTIONE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 

 

Oggetto: Gara 3602   

CIG 78912322A7 LOTTO 1 - Fornitura di n. 4 Archi a C (per le esigenze del B.O. di Ortopedia, del B.O. 

di Urologia, del B.O di Pediatria, del B.O. della nuova piastra endoscopica); 

CIG 7891247F04 LOTTO 2 - Fornitura di n. 1 Arco a C  (per le esigenze del B.O. di Chirurgia Vascolare) 

dell’A.O.U. FEDERICO II DI NAPOLI – Aggiudicazione - 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione 

del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico.  

 

        F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

 Gestione Acquisizione Beni e Servizi             

                            Dott. Salvatore Buonavolontà 

         

                                        

 

 

Si attesta che la spesa è imputata al seguente conto del bilancio economico anno 2020 n. 

1010204010 e che tale costo trova adeguata copertura in quota parte sul corrente stanziamento di 

budget.                                                   

 

    F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                             Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

 

                                               

 F.to Il Direttore Amministrativo    F.to   Il Direttore Sanitario 

           Dott. Stefano Visani              Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

 

   



 

 
 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

PREMESSO che, con deliberazione n. 366 del 09.05.2019 è stata autorizzata gara a procedura aperta per la 

fornitura, articolata in lotti,  (Lotto 1) Fornitura di n. 4 Archi a C (per le esigenze del B.O. di Ortopedia, del 

B.O. di Urologia, del B.O di Pediatria, del B.O. della nuova piastra endoscopica) per l’importo di € 

550.000,00, oltre IVA e (Lotto 2) Fornitura di n. 1 Arco a C  (per le esigenze del B.O. di Chirurgia 

Vascolare) per l’importo di € 130.000,00, oltre IVA dell’A.O.U. Federico II, per complessivi € 680.000,00, 

oltre I.V.A., ai sensi dell’art.60 del D.Lgs. 50/2016 con aggiudicazione ai sensi dell’art.95 comma 2 del 

citato D.Lgs 50/2016 in favore della Società che avrà formulato, per singolo lotto, l’offerta economicamente 

più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

 

LETTI i verbali in data 18.07.2019, 25.07.2019, 14.10.2019, 29.10.2019, 11.11.2019, 04.12.2019, 

11.12.2019, 18.12.2019, 21.01.2020, 18.02.2020 con i quali la Commissione giudicatrice, nominata con 

Disposizione del Direttore Generale n. 457 del 26.09.2019, ha proposto l’aggiudicazione in favore delle 

Società Simad S.r.l. (Lotto 1) per l’importo complessivo di € 480.000,00 oltre IVA e Soc. Eurocolumbus 

S.r.l. (Lotto 2) per l’importo complessivo di € 129.870,00, oltre I.V.A., previa congruità del prezzo offerto; 

 

CONSIDERATO che l’Ingegneria Clinica ha più volte segnalato che il parco macchine di archi a C, 

attualmente in uso presso i BB.OO. dell’A.O.U., presentano continui malfunzionamenti e guasti, in quanto 

obsoleti e vetusti, creando non pochi disservizi assistenziali alla nostra utenza e pertanto ha riscontrato 

l’esigenza di addivenire all’aggiudicazione in tempi celeri; 

 

VISTA la nota prot. 10305 del 27.01.2020, con la quale il RUP, prof. Arturo Brunetti, dopo le necessarie 

valutazioni ha confermato la congruità delle offerte economiche pervenute dalle Società Simad  S.r.l. per il 

Lotto 1 ed Eurocolumbus S.r.l. per il lotto 2; 

 

TENUTO CONTO che le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale e speciale nei confronti delle 

Società proposta per l’aggiudicazione sono ancora in corso di espletamento e che si rende necessario 

procedere all’aggiudicazione della presente gara, sotto condizione risolutiva ove le stesse non si concludano 

positivamente; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di 

budget; 

 

Propone 

 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

AGGIUDICARE la gara a procedura aperta, ai sensi dell’art.95 comma 2 del D.Lgs 50/2016 in favore della 

Società che ha formulato, per singolo lotto, l’offerta economicamente più vantaggiosa alle Società: 

LOTTO 1 - Fornitura di n. 4 Archi a C (per le esigenze del B.O. di Ortopedia, del B.O. di Urologia, del B.O 

di Pediatria, del B.O. della nuova piastra endoscopica), alla Società Simad S.r.l. per l’importo complessivo di 

€ 480.000,00 nella configurazione di cui all’offerta n.133-19-MP del 10.07.2019; 

LOTTO 2 - Fornitura di n. 1 Arco a C (per le esigenze del B.O. di Chirurgia Vascolare), alla Società 

Eurocolumbus S.r.l. per l’importo complessivo di € 129.870,00 nella configurazione di cui all’offerta prot. 

209-19-U.C. del 13.06.2019, 

  

 

NOTIFICARE la presente deliberazione alla So.Re.Sa. S.p.A.; 

 



L’importo complessivo di € 744.041,40 (€ 609.870,00 + 134.171,46 per I.V.A. al 22%) sarà imputata al 

conto di bilancio economico anno 2020. 

       

      F.to Responsabile P.O. 

             Simona Mammoli                         

 F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e 

succ. mod.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario; 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo, 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Anna Iervolino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Data consegna …………………. 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE  
Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

il…………………………………………… 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 09.03.2020 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo IAZZETTA 


